28.06.-01.07.2012 26. Internationale Deutsche Meisterschaft im Schwimmen Seite: 190
Wettkampf-Nr. 39
200m Lagen Frauen Vorlauf
Women's 200m Individual Medley Heats
Jugend C
1. Alice Tai 1999(SM10BBR NPC Great Britain 03:07,56 483
Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:37,85 01:21,70 02:26,90 03:07,56
Disqualifikation
Sina Reithel 1999 (SM13)GER DLRG Weimar 12:05 Uhr
Die Schwimmerin fihrte auf der Strecke Brustbeinschlagbewegungen aus.
IPC 3.5.3
Jugend B
1. Kolbrun Alda Stefansdottir 1997(SM14)SL  Fjordur 02:55,07 672
Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:41,91 01:28,08 02:17,02 02:55,07
2. Nikolett Racz 1997(SM10HUN NPC Hungary 02:54,83 597
00:39,83 01:28,72 02:14,61 02:54,83
3. Alina Mihlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950 02:46,99 558
00:34,78 01:19,55 02:07,63 02:46,99
4. Yasmin Mohebbian 1997(SM12BER SG Wetterau 03:03,21 549
00:38,33 01:27,67 02:21,95 03:03,21
5. Cristina Todea 1997(SM11ROM Seishin Cluj Napoca 03:50,30 460
00:57,87 01:49,64 02:56,40 03:50,30
6. Emely Telle 1997(SM13%BER DLRG Weimar 03:15,45 435
00:44,42 01:35,66 02:29,92 03:15,45
7. Henriette Schottner 1997(SM13BER UVS Halle 03:24,03 382
00:47,02 01:39,67 02:41,91 03:24,03
8. Julia Bosecker 1998(SM9) GER SC Potsdam 03:40,57 301
00:47,50 01:44,44 02:48,36 03:40,57
Disqualifikation
Bigna Schmidt 1997 (SM7) SUI Plusport 11:44 Uhr
Teilstrecke Schmetterling: Die Arme wurden wéhrend der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig tber Wasser nach
vorn gebracht.
IPC 3.5.2
Jugend A
1. Amalie Vinther 1995(SM8) DEN NPC Denmark 03:17,67 548
Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse
00:40,77 01:34,59 02:33,95 03:17,67
2. Katerina Komarkova 1995(SM9) CZE NPC Czech Republic 03:02,67 530
00:40,95 01:28,15 02:20,13 03:02,67
3. Thelma Bjorg Bjornsdottir 1996(SM6) ISL  IFR 04:18,10 483
00:57,88 02:07,22 03:31,55 04:18,10
4. Marike Naude 1995(SM13RSA NPC South Africa 03:16,33 429
00:43,99 01:34,46 02:32,54 03:16,33
5. Carla De Bortoli 1996(SM13pUl Plusport 03:20,58 402
00:47,70 01:43,54 02:35,26 03:20,58
6. Sabrina Elbe 1995(SM14%BER RBS Vechta 03:29,12 394
00:47,92 01:45,01 02:39,49 03:29,12
7. Giuliana Bavaro 1996(SM7) SUI  Plusport 05:27,44 207
01:44,99 03:00,13 04:25,06 05:27,44
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Wettkampf-Nr. 39

200m Lagen Frauen Vorlauf
Women's 200m Individual Medley Heats

Jugend A

Disqualifikation
Nadine Luthi

1996 (SM7) SUI

Plusport

11:45 Uhr

Teilstrecke Schmetterling: Die Arme wurden wéhrend der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig tber Wasser nach

vorn gebracht.
IPC 3.5.2

Nicht am Start
Marije Oosterhuis

Senioren |

1.

Susana Ribeiro

1995 (SM1ONED

1967(SM8) BRA

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse

00:44,18 01:36,11 02:32,96

2. Renette Bloem

00:53,95 01:54,42 02:48,88
3. Katalin Engelhardt

00:54,90 02:06,17 03:21,88
4. Ute Kilhmstedt

00:40,17 01:36,50 02:38,91
Senioren 11
1. Rita Monica Veloso

03:15,54

1963(SM11RSA
03:35,65

1971(SM5) HUN
04:18,91

1966(SM10BER
03:24,64

1959(SM7) BRA

Internationale Deutsche Meisterin der Alterklasse

01:16,83 02:32,06 03:52,82

Startklasse SM5

1.

Katalin Engelhardt

04:55,79

1971(SM5) HUN

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse

00:54,90 02:06,17 03:21,88

Diana Zambo
00:55,25 02:03,21 03:24,45

Stefania Chiarioni
00:57,80 02:08,56 03:51,88

Reka Kezdi
01:00,07 02:13,48 04:04,26

Nicht am Start
Giulia Ghiretti

Startklasse SM6

1.

o M 0NN

Eleanor Simmonds

04:18,91

1978(SM5) HUN
04:28,35

1979(SM5) ITA
05:01,48

1985(SM5) HUN
05:04,20

1994 (SM5) ITA

1994(SM6) GBR

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse

00:44,41 01:34,83 02:31,16

Natalie Jones

00:44,31 01:34,77 02:36,58
Verena Schott

00:44,19 01:37,07 02:01,76
Fanni llles

00:56,44 01:51,53 02:56,21
Thelma Bjorg Bjornsdottir
00:57,88 02:07,22 03:31,55

03:12,95

1984(SM6) GBR
03:22,23

1989(SM6) GER
03:24,10

1992(SM6) HUN
03:43,39

1996(SM6) ISL
04:18,10

NPC Netherlands

NPC Brazil

NPC South Africa
NPC Hungary
PSV Stralsund

03:15,54 567

03:35,65 561
04:18,91 483
03:24,64 372

ESPORTTE CLUBE VITORIA-EMBASA04:55,79 267

NPC Hungary

NPC Hungary
NPC Italy

NPC Hungary

ASD Tricolore

NPC Great Britain

NPC Great Britain
PSC Berlin

NPC Hungary

IFR

04:18,91 483

04:28,35 441
05:01,48 330
05:04,20 323

03:12,95 1001

03:22,23 890
03:24,10 870
03:43,39 694
04:18,10 483
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Wettkampf-Nr. 39

200m Lagen Frauen Vorlauf
Women's 200m Individual Medley Heats

Startklasse SM6

Abgemeldet nicht am Start
Emanuela Romano 1990 (SM6) ITA NPC Italy

Startklasse SM7

1.

Rita Monica Veloso 1959(SM7) BRA ESPORTTE CLUBE VITORIA-EMBASA04:55,79 267

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
01:16,83 02:32,06 03:52,82 04:55,79

Giuliana Bavaro 1996(SM7) SUI  Plusport 05:27,44 207
01:44,99 03:00,13 04:25,06 05:27,44

Disqualifikation

Dorottya Baka 1991 (SM7) HUN NPC Hungary 12:04 Uhr

Die Schwimmerin fuhrte die linke Hand wahrend der dritten Wende nicht simultan nach vorn.

IPC 3.5.4

Bigna Schmidt 1997 (SM7) SUI Plusport 11:44 Uhr

Teilstrecke Schmetterling: Die Arme wurden wéhrend der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig tber Wasser nach
vorn gebracht.

IPC 3.5.2

Nadine Luthi 1996 (SM7) SUl Plusport 11:45 Uhr

Teilstrecke Schmetterling: Die Arme wurden wéhrend der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig tber Wasser nach
vorn gebracht.

IPC 3.5.2
Nicht am Start
Gitta Raczko 1975 (SM7) HUN NPC Hungary
Startklasse SM8

1. Stefanie Weinberg 1991(SM8) GER BV Leipzig 02:56,26 774
Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:35,85 01:21,60 02:14,97 02:56,26

2. Immacolata Cerasuolo 1980(SM8) ITA NPC Italy 03:07,43 643
00:38,33 01:30,33 02:22,18 03:07,43

3. Susana Ribeiro 1967(SM8) BRA NPC Brazil 03:15,54 567
00:44,18 01:36,11 02:32,96 03:15,54

4. Amalie Vinther 1995(SM8) DEN NPC Denmark 03:17,67 548
00:40,77 01:34,59 02:33,95 03:17,67

5. Julia Kabus 1991(SM8) GER PSC Berlin 03:22,74 508
00:40,63 01:35,85 02:03,22 03:22,74

6. Georgiana Victoria Bazdoaca 1983(SM8)ITA C.C. ANIENE 03:51,14 343
00:49,69 01:51,86 02:58,35 03:51,14
Nicht am Start
Lisa Den Braber 1992 (SM8) NED NPC Netherlands
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Wettkampf-Nr. 39

200m Lagen Frauen Vorlauf
Women's 200m Individual Medley Heats

Startklasse SM9

1. Natalie Du Toit 1984(SM9) RSA
Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:33,83 01:12,94 02:01,14 02:36,30

2. Stephanie Millward 1981(SM9) GBR
00:33,69 ~ 01:12,40  02:03,41  02:39,65

3. Paulina Wozniak 1992(SM9) POL
00:37,69 01:23,15 02:08,77 02:48,49

4. Katerina Kuldova 1994(SM9) CZE
00:38,40 01:22,01 02:15,07 02:54,61

5. Emily Gray 1991(SM9) RSA
00:42,20 01:24,20 02:18,94 02:57,18

6. Katarzyna Sobczak 1994(SM9) POL
00:37,59 01:22,11 02:18,42 02:59,57

7. Katerina Komarkova 1995(SM9) CZE
00:40,95 01:28,15 02:20,13 03:02,67

8. Stephanie Baumann 1991(SM9) SUI
00:44,42 01:33,57 02:29,75 03:11,01

9. Julia Bosecker 1998(SM9) GER
00:47,50 01:44,44 02:48,36 03:40,57

Startklasse SM10

1. Katarzyna Pawlik 1989(SM10pOL
Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:34,15 01:16,23 02:07,10 02:42,53

2. Gemma Almond 1993(SM10BBR
00:35,17 01:19,24 02:07,93 02:45,38

3. Nikolett Racz 1997(SM10MHUN
00:39,83 01:28,72 02:14,61 02:54,83

4. Alice Tai 1999(SM10EBR
00:37,85 01:21,70 02:26,90 03:07,56

5. Ute Kihmstedt 1966(SM10BER
00:40,17 01:36,50 02:38,91 03:24,64

Nicht am Start
Marije Oosterhuis

Startklasse SM11

1. Daniela Schulte 1982(SM11BER
Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:40,90 01:24,94 02:18,69 02:58,53

2. Renette Bloem 1963(SM11RSA
00:53,95 01:54,42 02:48,88 03:35,65

3. Cristina Todea 1997(SM11ROM
00:57,87 01:49,64 02:56,40 03:50,30

1995 (SM1ONED

Abgemeldet nicht am Start

Cecilia Camellini

1992 (SM11)TA

NPC South Africa

NPC Great Britain

Polish Paralympic Swimming Team

NPC Czech Republic
NPC South Africa

Polish Paralympic Swimming Team

NPC Czech Republic
Plusport
SC Potsdam

Polish Paralympic Swimming Team

NPC Great Britain
NPC Hungary
NPC Great Britain
PSV Stralsund

NPC Netherlands

PSC Berlin

NPC South Africa

Seishin Cluj Napoca

NPC Italy

02:36,30 846

02:39,65 793
02:48,49 675
02:54,61 606
02:57,18 580
02:59,57 557
03:02,67 530
03:11,01 463
03:40,57 301

02:42,53 743

02:45,38 705
02:54,83 597
03:07,56 483
03:24,64 372

02:58,53 989

03:35,65 561
03:50,30 460
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Wettkampf-Nr. 39

200m Lagen Frauen Vorlauf
Women's 200m Individual Medley Heats

Startklasse SM12

1.

2.
3.

1.

o o M Db

Carla Casals 1987(SM12ESP
Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:35,65 01:27,32 02:12,87 02:50,75
Lenka Zahradnikova 1994(SM12YZE
00:41,84 01:32,35 02:18,19 03:02,52
Yasmin Mohebbian 1997(SM12BER
00:38,33 01:27,67 02:21,95 03:03,21
Startklasse SM13
Elena Krawzow 1993(SM13BER
Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:34,83 01:19,35 02:07,42 02:45,91
Leticia Freitas 1994(SM13BRA
00:35,90 01:24,74 02:21,14 02:59,07
Emely Telle 1997(SM13BER
00:44,42 01:35,66 02:29,92 03:15,45
Marike Naude 1995(SM13RSA
00:43,99 01:34,46 02:32,54 03:16,33
Carla De Bortoli 1996(SM13pUlI
00:47,70 01:43,54 02:35,26 03:20,58
Henriette Schottner 1997(SM13BER
00:47,02 01:39,67 02:41,91 03:24,03

Disqualifikation
Sina Reithel

1999 (SM13)GER

FCEC CATALONIA

NPC Czech Republic
SG Wetterau

BVSV N

NPC Brazil

DLRG Weimar
NPC South Africa
Plusport

UVS Halle

DLRG Weimar

Die Schwimmerin fihrte auf der Strecke Brustbeinschlagbewegungen aus.

IPC 3.5.3

Startklasse SM14

1.

o o M Db

Magda Toeters

1986(SM14NED

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse

00:33,95 01:16,97 02:01,77
Kolbrun Alda Stefansdottir
00:41,91 01:28,08 02:17,02
Anita Osk Hrafnsdottir
00:39,91 01:25,63 02:18,82
Saskia Valentin

00:39,49 01:27,33 02:23,14
Adela Mikova

00:44,22 01:36,63 02:34,10
Sabrina Elbe

00:47,92 01:45,01 02:39,49

02:37,09

1997(SM14)SL
02:55,07

1994(SM14)SL
02:58,99

1994(SM14BER
03:05,54

1991(SM14§ZE
03:19,16

1995(SM14BER
03:29,12

Abgemeldet nicht am Start

Yvonne Smith

Nicht am Start
Marlou van der Kulk

1990 (SM14)RSA

1993 (SM14NED

NPC Netherlands

Fjordur

IFR

Schwimmverein Erlangen
NPC Czech Republic

RBS Vechta

NPC South Africa

NPC Netherlands

02:50,75 679

03:02,52 556
03:03,21 549

02:45,91 712

02:59,07 566
03:15,45 435
03:16,33 429
03:20,58 402
03:24,03 382

12:05 Uhr

02:37,09 931

02:55,07 672
02:58,99 629
03:05,54 565
03:19,16 456
03:29,12 394
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Wettkampf-Nr. 39

200m Lagen Frauen Vorlauf
Women's 200m Individual Medley Heats

Startklasse AB

1. Jacqueline Herweg 1994(AB) GER SG Ruhr

Internationale Deutsche Meisterin der Startklasse
00:36,59 01:19,46 02:08,90 02:45,54

2. Alina Mihlenjost 1998(AB) GER SV Heessen 1950
00:34,78 01:19,55 02:07,63 02:46,99

02:45,54

02:46,99

573

558
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